
 

Preisliste 01.01.-31.03.2021 
Vollstationäre Pflege 

 
Pflegegrad (PG) Ohne PG 

in € 
PG 1 
in € 

PG 2 
in € 

PG 3 
in € 

PG4 
in € 

PG 5 
in € 

Kosten für Pflege 
(inkl. 3,89 € ARB und 
2,98 € PflBG Zuschlag*) 

49,97 49,97 68,44 84,61 101,48 109,04 

Kosten für Unterkunft 
und Verpflegung1 33,62 33,62 33,62 33,62 33,62 33,62 

Investitionskosten 
 

 Doppelzimmer 
 

 Einzelzimmer 

17,48 
 

21,64 

17,48 
 

21,64 

17,48 
 

21,64 

17,48 
 

21,64 

17,48 
 

21,64 

17,48 
 

21,64 
Gesamtpreis pro Tag 
 

 Doppelzimmer 
 

 Einzelzimmer 

101,07 
 

105,23 

101,07 
 

105,23 

119,54 
 

123,70 

135,71 
 

139,87 

152,58 
 

156,74 

160,14 
 

164,30 

Gesamtpreis pro Monat 
(x 30,42 Tage) 

 

 Doppelzimmer 
 

 Einzelzimmer 

3.074,55 
 

3.201,10 

3.074,55 
 

3.201,10 

3.636,41 
 

3.762,95 

4.128,30 
 

4.254,85 

4.614,48 
 

4.768,03 

4.871,46 
 

4.998,01 

Zuschuss der Pflegekasse 0,00 125,00 770,00 1.262,00 1.775,00 2.005,00 

Eigenanteil pro Monat 
 

 Doppelzimmer 
 

 Einzelzimmer 

3.074,55 
 

3.201,10 

2.949,55 
 

3.076,10 

2.866,41 
 

2.992,95 

2.866,30 
 

2.992,85 

2.866,48 
 

2.993,03 

2.866,46 
 

2.993,01 
 
 
* Ausbildungsrefinanzierungbeitrag (ARB) und Ausbildungszuschlag nach Pflegeberufegesetz (PflBG Zuschlag) 
1 Unterkunft: 21,39 €; Verpflegung: 12,23 € 
 
 
 
 
 
Ihre Ansprechpartnerin: 
Stephanie Gläser, Hausleitung 
Durchwahl: 06825/95971-101 
 
SeniorenHaus Immaculata 
Pastor-Erhard-Bauer-Str. 4 
66589 Merchweiler-Wemmetsweiler 
Telefon: 06825/95971-0, Telefax: 06825/95971-142 
www.seniorenhaus-immaculata.de 


